
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SI.SE.S. DI ARRAIS ENRICO CON 
SEDE IN QUARTU SANT'ELENA DELLA FORNITURA DI 
SEGNALETICA STRADALE NECESSARIA PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA SAGRA DI SANTA GRECA 2013.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 966 

08/10/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
settembre 2013; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 20 del 23.07.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere con urgenza all’acquisto di segnaletica stradale verticale da 
porre in opera con urgenza in considerazione della sagra di Santa Greca che si terrà nei giorni 27 
settembre- 1 ottobre 2013 interessando la circolazione di numerose strade cittadine; 

 
RITENUTO necessario in particolare procedere all’acquisto del seguente materiale: 

• n. 15 pali d. 60 h 3,50 mt. antirotazione zincati a caldo; 
• n. 10 palette con stemma della Repubblica Italiana e scritta “Polizia Locale Decimomannu” (fig. I 2 

Art. 24 reg. C.d.S.); 
• n. 4 cartelli “divieto di transito rif. a veicoli  aventi altezza maggiore di m 2,30 ( fig. II 66 art. 118 

regolamento C.d.S.) realizzati nei seguenti modi  : 
disco d. 60 ferro cl. 1 
oppure  
disco d. 60 alluminio 25/10 cl. 1 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare l’art.2 dove 
si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei seguenti limiti : 
a) fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in 
amministrazione diretta; 
b) fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 
 
CONSIDERATO che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art.  3 voce Forniture 
punto 51 del suddetto Regolamento è previsto acquisto e manutenzione di segnaletica stradale e barriere 
stradali e impianti semaforici”; 
  
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta SI.SE.S. di ARRAIS ENRICO,  con sede in Via Napoli, 153 a 
Quartu Sant’Elena, ditta già fornitrice  dell’Amministrazione Comunale,  acquisito al protocollo generale  con 
n. 12928 in data 18.09.2013; 
 
RITENUTO accettare il predetto preventivo onde procedere all’acquisto della segnaletica stradale 
occorrente;  
 
RITENUTO altresì impegnare la somma di € 556,00 sul cap. 28105/105/2013;  
 
Resi i seguenti pareri: 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 20/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 1023 del 20.09.2013 attestandone la 

correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di 

buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
__________________________________  

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 21/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 1023 del 20.09.2013 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                           __________________________________ 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

- di affidare la fornitura della segnaletica stradale verticale indicata in premessa occorrente per la 
regolamentazione del traffico in occasione della sagra di Santa Greca che si terrà nei giorni 27 settembre-
1 ottobre 2013, alla ditta SI.SE.S. di ARRAIS ENRICO, con sede in Via Napoli, 153 QUARTU 
SANT’ELENA, secondo il preventivo acquisito al protocollo generale con n. 12928 del 18/09/2013, di 
importo totale pari ad € 556,00 I.V.A. compresa; 

- di dare atto che alla  predetta fornitura è attribuito il codice CIG  X9E0B2EB06; 
- di impegnare a tal fine la somma di € 556,00 sul capitolo 28105/105/2013. 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento 
verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
 
 

 
 
 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO ALLA DITTA SI.SE.S. DI ARRAIS ENRICO CON SEDE IN QUARTU SANT'ELENA 
DELLA FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE NECESSARIA PER LA REALIZZAZIONE DELLA SAGRA 
DI SANTA GRECA 2013.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 28105 1 2013  556,00  966 SI.SE.S. DI 
ARRAIS 
ENRICO

AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
SI.SE.S. DI ARRAIS ENRICO CON 
SEDE IN QUARTU SANT'ELENA 

DELLA FORNITURA DI 
SEGNALETICA STRADALE 

NECESSARIA PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA SAGRA 

DI SANTA GRECA 2013.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/10/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal16/10/2013

Determina N. 966 del 08/10/2013


